*Slauonica lingua  
plures sunt uarietates  
Vulgo Rhutenica quædam*

Cæterum Rusia montes Sarmaticos haud longè à Cracouia attingit, & secundum fluuium Tyram, quem incolæ Nistrum uocant, ad Pontū Euxinum atq; Boristhenem usq; fluuium protendebatur: sed ante aliquot annos Albam, quæ aliàs Moncastro appellatur, quæq;

*Nistrum i. Tyrafl.*

ad ostia Tyræ sita, sub ditione Vualachi Moldauiensis erat, Thurca occupauit. Præterea Rex Thauriciæ Borysthenem transfregit, lateq; omnia uastans, duo ibi castra exædificauit: quorum alterum Oczakovu nomine, nō longè ab ostijs Borysthenis situm, nūc Thurca pariter occupat: ubi solitudines hodie sunt inter utriusque fluuij ostia. Porro ascendēdo iuxta Borysthenem, deuenitur ad oppidum Circas, occidentem uersus situm: atque inde ad uetustissimam ciuitatem Chioyuam, quondam Rusiæ metropolim. ubi traiecto Borysthene, est prouincia Seuera, adhuc habitata: ex qua rectā in orientem procedenti occurrunt Tanais fontes. Longo deinde secundum Tanaim, ad confluxum scilicet Occæ & Rha fluuiorum, itinere emesso, transeundo deniq; Rha longissimo tractu in mare usq; Septentrionale, post inde redeundo, circa populos Regi Suetiæ subditos, & ipsam Finlandiam, sinumq; Livuonicum, atq; per Livuoniam, Samogithiam, Masouiam deniq; & Poloniam usq; reuertendo, Sarmaticis tandem montibus terminatur, duabus duntaxat prouincijs, Lithuania scilicet & Samogithia interiectis: quæ duæ prouinciæ licet Rhutenis intermixtæ sint, ac proprio idiomate rituq; Romano utantur, earum tamen incolæ ex bona parte sunt Rhuteni.

Principum qui nunc Rusiæ imperant, primus est, Magnus Dux Moscouiæ, qui maiorem eius partem obtinet: secundus, magnus Dux Lithuanicæ: tertius est Rex Poloniæ, qui nunc & Poloniæ & Lithuanicæ præest.

De origine autē gentis, nihil habent præter annales infra scriptos, gentem scilicet hanc Slauonicam esse ex natione Iaphet, atque olim confedisse ad Danubiū, ubi nunc Hungaria est & Bulgaria, & tum Norci appellatam: tandem dispartitam, & per terras dispersam, nomina à locis accepisse, utpote Morauia à fluuiio: alij Ozechi, hoc est Bohemi: itē Chorwati, Bieli, Serbli, id est Seruij, Chorontani dicti, qui ad Danubium confederant, à Vualachis expulsi, uenientes ad Istulā, nomen Lechorum à quodam Lecho Polonorū principe, à quo Poloni etiamnum Lechi uocantur, acceperunt. Alij Lithuani, Masouenses, Pomerani: alij sedentes per Borysthenem, ubi nunc Chioyuia est, Poleni dicebantur: alij Drevuliani, in nemoribus habitantes: alij in Duiuam & Peti, dicti Dregouici: alij Poleutzani, ad fluuiū Poltæ, qui influit Duiuam: alij circa lacum Ilmen, qui Novuogardiam occupauerunt, sibiq; principem Gostomissel nomine constituerunt: alij per Desnam & Sulā fluuios, Seueri, seu Seuerski appellati: alij uerò super fontes Vulhæ & Borysthenis, Chriuitzi nominati: horū arx & caput Smolensco est. Hæc annales ipsorum testantur.